ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DA DEPUTADA FRANCISCA MOTTA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA

  REQUERIMENTO Nº                                 /2023

  REQUEIRO a Vossa Excelência na forma regimental, depois de ouvido o

Plenário, que esta Casa aprove um VOTO DE PROFUNDO PESAR pelo falecimento de

DAARTAGNAN LEITÃO NUNES ocorrido na noite desta segunda feira, 01 de maio do

corrente ano, no Hospital Memorial São Francisco, em João Pessoa/PB. Outrossim, que

a decisão do Plenário desta Casa seja comunicada na Rua Severino Soares nº 70, Quadra

21, Lote 08 – Condomínio Vilas do Lago, Patos/PB, e na Câmara Municipal de Patos, onde

o extinto prestava inestimáveis serviços.

  JUSTIFICATIVA:

  Daartagnan Leitão Nunes contava com a idade de 49 anos quando veio a

óbito no Hospital Memorial São Francisco em João Pessoa. Foi Tesoureiro da Câmara

Municipal de Patos, onde prestava relevantes serviços, deixando uma lacuna

significativa nas pessoas com quem convivia e nos espaços que frequentava. O extinto

era irmão do Comerciante Dário Leitão, a quem prestamos nossas condolências.

  Sala de Sessões, em 02 de maio de 2023.

Francisca Gomes Araújo Mota

Deputada Estadual Eleita

Republicanos - PB

3.267